

państwa poruszył p. D. Abrahamowicz, wystosowawszy interpelację do Reprezentanta Rządu. Sprawa ta tyczy się dowozu mięsa solonego z Rumunii do Austrii. Odkładając szczegółową relację z przeprowadzonej dyskusji do jutra, podajemy dzisiaj uchwałę, powziętą w tej sprawie przez Radę ogólną Towarzystwa gospodarskiego, a opiewającą:

A) Poleca się Komitetowi, ażeby w wyczerpującym memoriale przedstawił Ministerstwu spraw wewnętrznych i rolnictwa następstwa, jakie z przyzwolenia przewozu mięsa solonego z Rumunii, nie tylko dla kraju naszego, lecz i dla całego Państwa wypłynęłyby musiały — z dołączeniem następujących rezolucyj:

I.) Z uwagi na niebezpieczeństwo zalewiania księgosuszu, zechce Rząd cofnąć udzielone przyzwolenie na przewóz mięsa solonego z Rumunii do Austrii.

II.) O ile cofnięcie to ze względu na obowiązujący do końca czerwca r. b. układ z Rumunią byłoby niemożliwym, ażeby zaprowadził ze swej strony ścisłą fachową kontrolę, iżby pod nazwą solonego mięsa, świeże mięso z Rumunii do Austrii wprowadzane nie było.

B.) Nadto uda się komitet do Koła polskiego w Wiedniu o poparcie powyższych rezolucyj i zastrzeżenie wolnego przewozu mięsa z Rumunii do Austrii przy odnowieniu traktatu handlowego. Odniesie się w końcu z prośbą do wszystkich Towarzystw w gospodarskich państwach austriackich, o współdziałanie i przystąpienie do uchwał powziętych w tej sprawie przez Radę ogólną naszego Towarzystwa.

W apartamentach Najj. Pana odbył się przedwczoraj obiad, na który otrzymało zaproszenie wielu dostojników dworskich, wojskowych oraz członków arystokracji.

Budap. Corresp. donosi: W niedzielę odbędzie się pod przewodnictwem Najj. Pana wspólna konferencja Ministrów, której przedmiotem będą rokowania umowe. Ministrowie Tisza, Szapary i Szechenyi wezmą w tej konferencji udział, o ile im obrady w Izbie poselskiej dozwolą. Szapary i Szechenyi udadzą się już na kilka dni naprzód do Wiednia, ponieważ w drodze pisemnej prowadzone układy nie przedstawiają żadnych widoków pomyślnego załatwienia całej sprawy.

W komisji budżetowej p. Minister dr. Gautsch przyznał, że dotychczas biskupstwo stanisławowskie jest za małą i oświadczył, że będzie się starał o jej powiększenie. P. Minister oznajmił, że układy w sprawie uregulowania kogruy grecko-katolickiego duchowieństwa są już na ukończeniu i upewnił, że wkrótce przedłoży Izbie swoje wnioski. Również zbliżają się już do końca przygotowania prace w celu uregulowania wyznaniowych stosunków żydowskich. Rząd także i w tej sprawie wystąpi wkrótce z odpowiednimi wnioskami.

Pierwsze posiedzenie komisji, do której Izba pruska odesłała przedłożenie o zakładaniu w W. Księstwie Poznańskim i Prusach zachodnich kolonij niemieckich, odbędzie się jutro, w piątek. Komisja dla reformy szkół, w duchu większości niemieckiej, odbędzie pierwsze posiedzenie w sobotę.

W kołach pruskiej Izby panów obiega pogłoska, jakoby w Kolonii odbyła się w ostatnich dniach narada między arcybiskupem kolonij i biskupami trewierskim i fuldajskim, na której ustanowiono podstawy całkowitej zgody między Prusami a Watykanem. Ks. biskup Kopp podjął się podobno pośrednictwa i już rozpoczął rokowania. *Kuryer Poznański*, donosząc o tem, dodaje od siebie, trudno rzecz sprawdzić; tyle jednak jest pewnym, że projekt kościelny uważają i winnych kołach jako zapowiedź dalszych wypadków w tym kierunku, i, że co się tyczy spornego punktu, to jest, notyfikacji, Państwo możeby się nareszcie skłonił tymczasowo do ustępstwa.

Z Petersburga donoszą, iż studenci żydzi, pragnący wstąpić do akademii medycznej w Petersburgu, mają być dopuszczani do egzaminu jedynie za wyjednanem od ministra wojny specjalnego pozwolenia co do każdego aspiranta. Celem tego ograniczenia jest, aby liczba żydów w zakładzie nie przechodziła 5 procent ogólnej ilości wychowanców.

Piszą z Wiednia, że skoro tylko Porta zawiadomi Mocarstwa, iż zgadza się na modyfikację turecko-bułgarskiego porozumienia w żądanych kierun-

kach, nastąpi też zaraz przyjęcie tego porozumienia przez Mocarstwa. *Polit. Corr.* donosi, że niebawem poczynią Mocarstwa formalne kroki, zmierzające do zasadniczego zgodzenia się na zmienione turecko-bułgarskie porozumienie Stanowca sankcyj tego porozumienia, a zwłaszcza punktów, odstępujących od traktatu berlińskiego, nastąpić ma dopiero po dokonanej rewizji statutu organicznego.

Polit. Corr. otrzymała następującą korespondencję z Sofii: Doniesienie *Mosk. Wied.*, poruszone przez wiedeński *Fremdenblatt*, a tyczące się stanowiska austro-węgierskiej agencji dyplomatycznej w Sofii podczas serbsko-bułgarskiej wojny, jest zupełnie fałszywe. Baron Biegeleben jest przez wszystkich Bułgarów wysoko szanowany z powodu swego, zawsze pełnego taktu i uprzedzającego postępowania, a pogłoska o jakimś liście, wystosowanym przez agencję austriacką do króla Milana, a pochwyconym przez żołnierzy bułgarskich jest zupełnie bezzasadna. P. Katkow i *Mosk. Wied.* uczyniliby lepiej, gdyby zwrócili uwagę na postępowanie dyplomatycznej agencji rosyjskiej w Sofii podczas walk pod Sliwnicą. Co się tyczy zapytywania *Mosk. Wied.* na osobiste stanowisko ks. Aleksandra podczas wojny, to dał się już słyszeć pod tym względem głos, który ma wiele więcej znaczenia, niż głos p. Katkowa. Cesarz Aleksander III wyraził bowiem w własnoręcznym liście do księcia uznanie dla męstwa i dzielności, jakich książę dowiódł na polu boju. Korespondent *Mosk. Wied.*, który wysławia Bułgarów także i w *Nowoje Wremia*, nie jest w stanie skreślić należytego obrazu zajęć podczas wojny, ponieważ przybył na plac boju już po zajęciu Pirota, a zaraz po wkroczeniu wojsk do Sofii powrócił do Petersburga, gdzie pisze korespondencje swoje, datowane z Sofii.

Dziennik grecki *Akropolis*, zamieścił artykuł o stanie armii greckiej, z którego dzienniki francuskie podały ustępy, świadczące, że Mocarstwa, przeszkadzając akcji wojennej rządu greckiego, wyświadczyły Grecji prawdziwą przysługę, gdyż armia ta nie byłaby w stanie wytrzymać pierwszego natarcia tureckiego.

Izba francuska postanowiła dziś rozpocząć obrady nad wnioskiem o wydaleni książąt. — Do prezesa gabinetu Freycineta udawała się delegacja radykalnej lewicy parlamentarnej z przedstawieniem, że ponieważ frakcja zobowiązała się względem wyborców, że postawi wniosek wydaleni, delegaci więc proszą, ażeby Izba wzięła pod rozwagę wnioski i żeby Freycinet nie stawiał kwestii gabinetowej. Prezes ministrów odpowiedział, że obstaje przy oświadczeniu złożonym w komisji inicjatywy, a co do kwestii gabinetowej, odbędzie ministrowie radę. Tegoż dnia odbyła skrajna lewica posiedzenie i uchwaliła głosować za wnioskiem wydaleni.

Z okolic Decazeville ponownie donoszą o zbliżających się rozruchach, już bowiem do 18.000 robotników, opuściło pracę, agitacja zaś dwóch radykalnych deputowanych, ma działać bardzo zgnębnie na rozdrażnione umysły

Londyński korespondent *Polit. Corresp.* donosi: Gabinet zajmuje się bardzo gorliwie obradami nad programem polityki, w Irlandyi; program ten ma być przez p. Gladstona przedstawiony parlamentowi w dniu 1 kwietnia. Pomiedzy ministrami przyszło do nieporozumień w kwestyi irlandzkiej i istnieje prawdopodobieństwo, że pp. Chamberlain i Trevelyan wystąpią z gabinetu, ażeby zająć nieprzyjazną pozycję względem Gladstonowskiego programu irlandzkiego. W takim wypadku uszczupliłaby się większość p. Gladstona tak dalece, iż mogłoby przyjść łatwo do porażki i upadku gabinetu. Mówią już teraz o koalicji Hartingtona z Salisburym, którą miało na oku w chwili upadku ministerstwa konserwatywnego. Wówczas jednak lord Hartington nie przystawał na tę kombinację, ponieważ nie był jeszcze znany urzędowo program Gladstona, ale lord Hartington nie wahałby się dłużej, skoroby ustąpił gabinet Gladstona skutkiem odrzucenia programu autonomii irlandzkiej. W gabinetcie Hartingtona zajeliby wybitne stanowisko lord Salisbury, Goeschel, sir W. H. Smith i Cross. Takie ministerstwo posiadałoby w parlamencie w sprawach irlandzkich wielką siłę i mogłoby paraliżować Irlandczyków, ale natomiast wątpliwa jest rzecz, czy mogłoby się także utrzymać w obec licznych angielskich kwestyi, które niewątpliwie w ciągu sesji przyjdą na porządek dzienny.

Według doniesień z Madrytu, chwilowa sytuacja polityczna Hiszpanii nie pozostawia na teraz nic do życzenia. Pismo Sagasty do gubernatorów, których minister wezwał, ażeby nie wpływali weale na wybory, zrobiło jak najlepsze wrażenie, które właśnie w przyszłych Kortezach, zapewni ministerstwu większość.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 4 lutego. Komisja budżetowa Izby deputowanych wstawiła jako subwencję na rzecz morawskiej kolei centralnej 361.000 zł., zamiast preliminowanej przez Rząd sumy 296.430 zł. Przy tej sposobności dep. Menger wskazał na potrzebę wykończenia dla Śląska linii Zigenhals-Hansdorf. Pan Minister handlu, br. Pino, przyrzekł jak najspieszniejsze załatwienie tej sprawy, poczem uchwalono tytuły: „budowa państwowych kolei żelaznych“ i „ruch na państwowych kolejach żelaznych.“ W toku rozpraw oświadczył szef sekcji p. Czedik, iż galicyjska kolej transwersalna jest bardzo tanio budowana. Rządowi przysługuje ocenienie, czy budowa jest gotową i czy środki ruchu są w komplecie. Kollaudacja przeprowadzona została bardzo ściśle. Niektóre kwestye są jeszcze w toku rokowań Ulepszenia, jakie okazały się potrzebnymi, są zapewnione złożonymi kaucyjami. Przy pozycyi budowa kolei żelaznej ze Stryja do granicy węgierskiej domagał się dep. Menger uchylecia niedogodności, jakie zachodzą pod względem pomieszczenia i żywienia robotników, a p. Minister handlu przyrzekł uczynić zadość temu żądaniu. Dep. dr. Herbst ubolewał nad powolnymi postępami czesko-morawskiej kolei transwersalnej. Dep. Mattusz podziękował dr. Herbstowi za gorące zajęcie się tą sprawą, która jest nowym dowodem, iż większość parlamentarna nie posiada wpływu u Rządu tak wielkiego wpływu, jaki jej przypisują. Dr. Meznik i hr. Ryszard Clam przyłączają się do wywodów poprzedniego mowcy. P. Minister handlu, br. Pino, oświadczył, iż ułożenie projektu dla pomienionej kolei wymagało bardzo wiele czasu. Galic. kolej transwersalna była szybko budowaną ze względów strategicznych. Szef sekcji Czedik zaś oznajmił, iż kolej zostanie wykończoną w terminie przepisanej ustawą. Na odnośne zapytanie oświadczył p. Minister handlu, że kwestya wiedeńskiej kolei miejskiej może być rozwiązana tylko w związku ze sprawą regulacji rzeki Wiedeńki. Sprawa Fogertiego będzie niebawem uporządkowaną, przyczem zapadnie także decyzja co do jednomilionowej kaucyi. Dep. Heilsberg żądał wyjaśnień w sprawie budowy kolei żelaznej z Neuburg do Mariaszell.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej oświadczył p. Minister wyznań i oświaty dr. Gautsch na zapytanie dep. Beera, że w ostatnich czasach nie odbywały się z episkopatem bynajmniej rokowania w sprawie ustawy kongrualnej; tylko w kwestyi pojedynczych zmian w wykonaniu tej ustawy wysłuchano opinii biskupów, co wynika już z natury samej rzeczy.

Wiedeń, 4 marca. (Tel. pryw.) Dzisiaj odbędzie się w tutejszej radzie miejskiej wybór wiceburmistrzów. Ponowny wybór pp. Prixa i Steudela nie ulega wątpliwości.

Wiedeń, 4 marca. Z Belgradu telegrafują do *Pol. Corr.*, iż dzisiaj już ma być publikowanym ukaz królewski, zarządzający demobilizację armii serbskiej. Król Milan wyjedzie wkrótce do Niszu.

Wiedeń, 4 marca. (Tel. pryw.) Według depeszy z Londynu do Poli-

tische Correspondenz, należy liczyć na to, iż Mocarstwa zgodzą się w zasadzie na zmodyfikowane turecko-bułgarskie porozumienie, ostateczna zaś sankcja takowego nastąpi po dokonaniu rewizji wschodnio-rumelijskiego statutu organizacyjnego.

Do przytoczonego organu donoszą z Cetynii, iż książę Mikołaj Czarnogórski spotkał się wszędzie z jak najlepszym usposobieniem w sprawie wzmocnienia stanowiska Czarnogóry, nigdzie jednak, z wyjątkiem rosyjskich słowianofilów, nie znalazł poparcia dla ewentualnych aspiracji, mogących mieć na celu pozyskanie pozycyi w Bałkanach, albowiem wszystkie gabinety przejęte są tendencją zamknięcia na razie kwestyi bałkańskiej.

Wiedeń, 4go marca. (Tel. pr.) Z Bukaresztu donoszą do tutejszych dzienników, że w najbliższym czasie należy się spodziewać załatwienia serbsko-bułgarskich kwestyj spornych.

Peszt, 4 marca. Komisja wojskowa węgierskiej Izby poselskiej załatwiła przedłożenie o obronie krajowej w dyskusji szczegółowej.

Peszt, 4go marca. (Tel. pryw.) Wczoraj odbył się tu ślub dep. dr. Plenera z baronówną Maryą Eötvös.

Belgrad, 4 marca. Ukaz królewski zarządza demobilizację stojącej w polu armii czynnej oraz pierwszego powołania. Minister wojny zarządził już co potrzeba dla wykonania ukazu.

Sofia, 4 marca. (Tel. pryw.) Obiega tu pogłoska o rychłym zjeździe księcia Aleksandra z królem Milanem.

Sofia, 4 marca. Z okazji zawarcia pokoju i dla uczczenia rocznicy traktatu Sanstefanśkiego, odbyły się uroczystości kościelne. Proklamacja księcia Aleksandra składa podziękowanie za ofiarną, której dowody złożyły oba ludy bałkańskie i odzywa się z wdzięcznością o dobrodziejstwie sułtana, który zezwolił na rozszerzenie władzy rządowej księcia w poręczonym mu kraju.

Londyn, 4 marca. Przewodcy socjalistów zostali odesłani przed ławę przysięgłych i za kaucyją wypuszczeni z więzienia.

Londyn, 4 marca. Mocarstwa postanowiły zwołać do Konstantynopola konferencję dla naradzenia się nad turecko-bułgarskim porozumieniem, lecz dopiero po zawarciu pokoju i rozzbrojeniu Serbii i Bułgaryi. Konferencya nie dotknie kwestyi greckiej. Mocarstwa zdecydowane są przywrócić i ustalić pokój na półwyspie Bałkańskim. Traktat berliński zostanie poruszony tylko w kwestyi artykułu, odnoszącego się do Wschodniej Rumelii.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krehowlenki.
Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr. pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorem roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2., ćwierrocznie 1 zł.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1272. (1550 1-3) C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Menaszego Szlagera, iż Wigdor Feiweł wniósł przeciw niemu skargę o 62 zlr. 50 ct. z pn., wskutek której do rozprawy sumarycznej termin na dzień 5 kwietnia 1886, o 9 rano wyznaczono a dla Menaszego Szlagera do obrony praw jego kuratorem adwokata dra Holcera zamianowano. Tarnów, dnia 17 lutego 1886.

jego rzecz w testamencie przed e. k. notaryszem Strzelbickim dnia 7 grudnia 1862 rzeznanym a w kodycyłu z dnia 7 grudnia 1873 potwierdzonym. Kraków, dnia 9 lutego 1886.

L. 688. (1348) C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że wskutek uchwały z dnia 16 stycznia 1886 l. 58 wpisano d. 29 stycznia 1886 w rejestrze handlowym dla firm spółkowych firmę Feiweł Wittlin et Sohne, jawną spółkę handlową dla przedsiębiorstwa handlu drzewem w Kulikowie z tem, że ta spółka handlowa składa się z Feiwla Wittlina, dzierżawcy dobr Sobince ad Niemiłów, że spółka ta istnieje od 1go stycznia 1885 z siedzibą w Kulikowie i że spółkę tę zastępować i firma jej słowami: "Feiweł Wittlin et Sohn" podpisywać będzie spółnik Samuel Wittlin. Złoczów, dnia 16 lutego 1886.

L. 1484. (1478 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Pani Fränkel, że tarnowskie Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu wniosło przeciw niej skargę wekslową o zapłacenie 150 zlr. z pn. de praes 6 stycznia 1886 l. 215, że na prośbę tegoż Towarzystwa z dnia 27 stycznia 1886 l. 1484 ustanowionym zostaje dla niej kurator w osobie adw. dr. Holzera ze substytucją adw. dr. Szeca, któremu kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 7 stycznia 1886 l. 215 został doręczony. W Tarnowie, dnia 4 lutego 1886

L. 1298. (1430 1-3) Stanisławowski e. k. sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ferdynanda Mireckiego, że przeciw niemu wniosła pod dniem 27 stycznia 1886 l. 1298 Sabina Niewiadomska pozew o uznanie za zgasłą i wykreślenie sumy 7150 złp. z pn w stanie biernym dóbr Nagórzanka, wedle poz. 1, 9, 13, 15 i 17 karty C wykazu hip. l. 119 zainstalowanej i że dla niego ustanowiony został kuratorem dr. Katzenellenbogen z substytucją dra Buczyńskiego, z których pierwszymu pozew ten doręczony został, celem wniesienia pisemnej obrony do dni 90. Wzywa się tedy Ferdynanda Mireckiego, aby ustanowionemu zastępcy potrzebną informację udzielił albo innego zastępcę sądowi wskazał, ile że w przeciwnym razie skutki tego zaniedbania sam sobie przypisze. Stanisławów, dnia 30 stycznia 1886.

L. 4973. (1424 1-3) C. k. sąd powiatowy we Frysztaku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Izaaka Thyma, że wydana w sprawie egzekucyjnej Katarzyny 1go Stefanikowej 2go Iwańskiej przeciwko niemu pto 500 zł. z pn., ts. rezolucya z dnia 16 stycznia 1886 l. 4973 zezwalająca na zastawnicze opisanie jego realności pod l. 82 we Frysztaku położonej, ustanowionemu dla kuratorowi Karolowi Dukietowi doręczona została. Wzywa się go zatem by kuratorowi potrzebne środki obrony podał lub innego zastępcę zamianował, gdyż skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał. Frysztak, dnia 6 stycznia 1886.

L. 1226. (1425 1-3) Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Aleksandra Skrzyńskiego, że przeciw niemu wniosła Kasa zaliczkowa w Nowym Sączu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 1200 zł. n.w., na którym pod dniem 24 lutego 1886 l. 1226 nakaz zapłaty wydany został i że dla niego kuratorem adwokat Janeczura w Nowym Sączu ustanowiony został. Wzywa się zatem Aleksandra Skrzyńskiego, aby dostarczył kuratorowi środków obrony lub innego obrał sobie zastępcę i o tem sąd tutejszy zawiadomil, albowiem skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał. Nowy Sącz, dnia 24 lutego 1886.

L. 113. (1519 3-3) Z powodu nastąpionej śmierci s. p. Hipolita Lewickiego w Kałuszu e. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszem wszystkich tych, którzyby po myśli § 25 ust. not. z mocy ustawicznego prawa zastawu praterny z powodu urzędowania s. p. Hipolita Lewickiego tak w ostatniej jego siedzibie w Kałuszu, jak i w poprzednich jego siedzibach urzędowych w Rohatynie, Leżajsku i Jaworowie do kaucyi jego mieli i zaspokojenia swego z takowej żądali, ażeby takowe pretensye swe do sześciu miesięcy do Izby tutejszej tem pewnie zgłosili, ile że w razie przeciwnym po upływie terminu tego kaucya s. p. Hipolita Lewickiego bez względu na pretensye te od wzięła zwolnioną i wydana zostanie. C. k. Izba notaryalna Lwów, dnia 13 lutego 1886.

L. 1877. (1386 2-3) C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Słoińskiego, że przeciw niemu Izrael Jekil nakaz zapłaty o zapłacenie 213 zł. wa. z pn. pod dniem 16 lutego 1886 l. 1877 uzyskał i dla niego kuratorem adw. dr. Ftternika z zastępcem adw. dr. Witza ustanowiono, którym pozwany należyte środki do obrony udzielić lub innego zastępcę z powiadomieniem sądu ustanowić ma, gdyż inaczej wyniknąć mogące z skutki sam sobie przypisze. Sambor, 16 lutego 1886.

L. 6181. (1493 3-3) Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia dla zapozwanej przez Matkę Ehrlich nieobętej masy spadkowej Witie Zitron o 10 zł. aw. kuratorem Szymona Zitrona z Wojniłowa i powołuje do rozprawy drobiazgowej strony na 24 marca 1886 o godzinie 9tej rano. Wojniłów, 29 grudnia 1885.

L. 498. (1487 2-3) Celem obsadzenia opróżnionej posady sędziego powiatowego przy e. k. sądzie powiatowym w Nisku lub przy innym sądzie powiatowym opróżnić się mogącej, rozpisyje się konkurs 14 dniowy, z dniem 20 marca 1886 upływający. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść należycie udokumentowane podania w powyższym terminie do Prezydium e. k. sądu obwodowego w Rzeszowie. Prezydium e. k. sądu obwodowego. Rzeszów, dnia 26 lutego 1886.

L. 5522. (1522 2-3) K O N K U R S na posadę ekspedyenta przy e. k. urzędzie pocztowym w Gajach wyższych w powiecie Drohobyckim za kontraktem służbowym i kaucją 200 zlr. z roczną płacą 150 zlr. roczną kancelaryjnego 40 zlr. i wynagrodzenia 200 zlr. za dziennego dwurazowego posłańca do dworca kolei żelaznej tamże. Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni w e. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 28 lutego 1886.

Rl. 853. (1523 2-3) Ueber Ansuchen der Marktgemeinde Waszkowitz am Czeremosz wick hiemit zur Befegung der dortselbst in Erledigung getommenen Communalärztes - Stelle der Concurs ausgefchrieben. Die betreffende Gemeinde ist eine halbe Stunde von der Bahnstation Załuzce-Sniatyn entfernt; daselbst befinden sich 650 röm. fath., 153 gr. fth., 2692 gr. ort und 791 irthelstijchen Einwohner — weiter 3 Pfarrenter, ein Gutsgebiet mit 2 Brantweinbrennereien, eine Apotheke, ein f. f. Gendarmerie und Finanzwachposten. Der Jahresgehalt beträgt 300 fl. nebst den Bezügen der Todten-Schlachtdieh- und Fleischbeschau und ist bei dem Umfande als in Waszkowitz keine zweiter Arzt domicillirt. Ansichst auf eine nicht unerhebliche Privatpraxis. Bewerber um diese Stelle wollen ihre gehörig documentirten Gesuche bis längstens 25 März l. J. bei der f. f. Bezirkshauptmannschaft in Wisnitz einbringen. Wisnitz, am 23 Februar 1886. Der f. f. Bezirkshauptmann.

L. 9936 (1477 3-3) W celu nadania dwóch stypendyów z fundacyi imienia ks. Michała Bieleckiego w rocznej kwocie 90 zł. w. a. rozpisyje się konkurs z terminem do 15 kwietnia 1886. Ubiegając się o te stypendya mogą jedynie uczniowie niższych czterech klas gimnazjalnych jakoteż słuchacze seminarjów nauczycielskich lub politechniki. Ubiegający się winni wykazać w swoich podaniach że pochodzą z miasta Gródka są obradku grec. kat. nie mają środków utrzymania i że uczęszczając do jednej z wyżej wymienionych szkół czynią dobre postępy w naukach. Podania konkursowe mają być wniesione w przeciągu terminu konkursowego do e. k. Namiestnictwa za pośrednictwem właśiwej dyrekcyi szkolnej. Z e. k. Namiestnictwa Lwów, dnia 20 lutego 1886.

Ч 9936 Къ цѣли надала двохъ стипендиі зъ фондаціи имени О. Муханна Бѣлецкаго къ рѣчной кротк 90 зар. л. в. расписсе са конкурсъ зъ речницемъ до 15 Цѣтна 1886. Оубѣгати са о тѣ стипендиі можуть лишь ученики нисшихъ четырехъ классовъ гимназіальныхъ, тожь и слугатѣлк оубчительской семинаріи и политехники. Оубѣгачій са має въ своихъ по-

данахъ доказати, що походять зъ мѣста Гродка, сѣбѣ обрадъ grec. kat. не мають средствъ оудержана и що поскщлюмъ днѣ зъ высше згаданныхъ школакь роклатъ добрей оупсщхи къ набахъ. Конкурсовий подана належитъ вносити въ протатѣ конкурсowego речниця до цк. Намѣстництва черезъ властивѣхъ дыректію школьнѣхъ. Зъ ц. к. Намѣстництва Львѣк, дня 20 лютого 1886.

Księgi gruntowe.

L. 1781. (1490) C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, iż dnia 22 marca 1886 rozpoczęła się dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Czarnorzeki. Każdy kto ma prawny interes w zbadaniu stosunków posiadania winien się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna. Krosno, dnia 18 lutego 1886.

Doniesienia prywatne.

PARKIETY
Posadzki deszczułkowe
poleca
PAROWA FABRYKA STOLARSKA
BRACI WCZELAK
we Lwowie
Cennik robót stolarskich i parkiet na żądanie franko.
Illustracje parkiet na żądanie za pobraniem 1 zł.
(1335 5-15)

Antoni handel Lwów, plac Halicki l. 1.

Halski żelazny poleca prawdziwe

Rossyjskie samowary

fason równy na litrów	1 1/2	2	2 1/2	3	4
po zlr.	8.50	9.50	11	12	14
fason wazowy na litrów	2	2 1/2	3 1/2	4 1/2	5 1/2
po zlr.	10	11	13	14	16

Większe są również na składzie, czarki i tace osobno oraz skład
Wybornej **Herbaty Chińskiej** po zlr. 2, 3, 4 6899 i 5 za 1/2 klg.

Dnia 14go marca 1886 odbędzie się zwyczajne

Walne zgromadzenie
e z ł o n k ó w
kasy handlowej i przemysłowej
w Przemyślanach,

stow. zarej. z ograniczoną poręką w biurze stowarzyszenia pod l. kons. 18 w Przemyślanach, na który wszystkich członków tegoż stowarzyszenia niniejszem się zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności rachunków za czas od 1go stycznia 1885 do końca grudnia 1885.
 2. Wniosek Rady nadzorczej o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z czynności za czas od 1go stycznia 1885 do końca grudnia 1885.
 3. Wniosek Rady nadzorczej w sprawie rozdziału czystego zysku za czas ubiegły do 31 grudnia 1885.
 4. Uzupełniający wybór jednego członka Dyrekcyi na miejsce ustępującego p. Kiwy Nagelbera (§. 12 ad 2. st)
 5. Uzupełniający wybór członków Rady nadzorczej (§ 16 ad 3 st.)
 - 6) Uzupełniający wybór zastępców dla członków Dyrekcyi (§ 4 ad 2 i 3 st.)
- Przemyślan, 28 lutego 1886.
Kasa handlowa i przemysłowa w Przemyślanach stow. zarej. z ogr. poręką.
Isak Akerman *Josef Sternberg*
przewodniczący (1564) sekretarz.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
porcelany, szkła i towarów mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
Założony w roku 1845

Biuro informacyjne, wyłącznie dla NAUCZY-
CIELEK, pod dyrekcją p. Z. Krzyżanowskiej, ul. Wekslarska
l. 4, we Lwowie.
Poleca: Nauczycielki, gubernantki
i bony, różnego stopnia wykształcenia i różnej na-
rodowości. — Mając rozliczne stosunki za granicą,
pośredniczy w ich sprawowaniu. (1185 3-4)
Z. Krzyżanowska.

TRAWA MIODOWA

(Holcus lanatus)

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mo-
kre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślinna
raz zasiana, trwa kilka lat. **Jeden korzec**
wraz z workiem kosztuje **4 złr. 50 ct.**, przy
zakupie naraz **10 korcy**, dodaje się korzee
bezpłatnie. Zamówienia skutecznie **J. Bulst-**
wicz, skład nasion w **Bochni**. (991 3-13)

Folwark **Lubienko**, w powiecie
Jasielskim, 1 mila od stacyi
kolejowej Jedlicze, obejmu-
jący 150 m. ornej ziemi, 15
m łąk i 84 m. lasu bukowego, wysokopienne-
go, jest do sprzedania. — Budynek mieszkalny,
jakoteż budynki gospodarskie w większej części
muruwane, są w dobrym stanie.
Chęć mający kupna raczą się zgłosić do
Wgo K. Hupki w **Lubnie, p. Jasło**.
(1380 6-8)

Produkta węgierskie

ANANAS w puszkach 1 kl. zł. 2.20.
AKAK Jamaika, 1 litra zł. 1.20—2.20.
POMARANCZE 10 sztuk od 35 do 80 ct.
CYTRYNY 10 sztuk od 30 do 40 ct.
CYKATA, 1 kl. zł. 1.60 do 1.80 932
DAKTYLE białe, 1 kl. 90 ct. do zł. 1.80.

BRYNDZA jesienna 4¹/₁₀ kl. zł. 2.70 do 3.50
FIGI wiankowe, 4¹/₁₀ kl. zł. 1.95.
FIGI sutańskie, 4¹/₁₀ kl. zł. 3.80
GWJZDZIKI pachnące, 1 kl. zł. 1.96 do 2.—
KAWA celna, 4¹/₁₀ kl. zł. 6.20 do 9.—
KARAFIOLY świeże 3—5 szt. zł. 1.50 do 1.80.
MIGDAŁY duże, słodkie, 4¹/₁₀ kl. zł. 6.75.
GĘZBY suszone, 1 kl. zł. 1.10 do 1.90.
MARMOLADA morelowa, 3 kl. zł. 2.70.
PAPRYKA l. 80 ct. — — — —
POMIDORY gotowane — — — — —
POWIDŁA świeże i słodkie, 4¹/₁₀ kl. zł. 1.80
do zł. 1.80.
RODZYNKI żółte lub z pest., 4¹/₁₀ kl. zł. 3.70.
czarne, 4¹/₁₀ kl. zł. 4.30.
SARDYNKI marynowane, 5 kl. zł. 2.35.
SŁODZIE marynowane, 5 kl. zł. 2.50.
KAWIOR średni, 1 kl. zł. 2.60, grubo-ziar-
nisty zł. 3.20.
SEONINA gruba wędzona, 4¹/₁₀ zł. 3.40.
solona biała, 4¹/₁₀ kl. zł. 3.20.
SMALEC w blaszance, 4¹/₁₀ kl. zł. 3.50.
SLIWKI suszone 10. zł. 1.60 do 2.—
SLIWOWICA, 6 butelek zł. 3.10, 4 litry
3 zł. 75 ct.
GROCH zielony w puszkach od 55 ct. do 1.40.
Sprzedającym opuszczam rabat

Tomasz Gurowicz

Budapest
VII. Kiralyutca, 23 sz. ulica Królewska.
Zarząd szkoły koszykarskiej
w Jasle

zawiadamia, że urządził pracownię (pierw-
szą w kraju) **słomianek** do ekspedycji
flaszek (Strohhlusen), których znaczny za-
pas posiada i na zamówienia skutecznie.
Poleca również **oszyki** w najroz-
maitszych kształtach tak w **Jasle** jak i na
składzie u p. T. Pawłowskiego w **Tar-**
nowie. (1548 1-3)

HANDEL

Karola Bałabana

we Lwowie [381 7-12]
ulica Halicka l. 296, pod **Złotym**
kogutem — poleca
Rum z Jamaiki bardzo stary 1/1 flasz. zł. 2.—
" " Nr. 1 1/1 " " 1.50
" " Nr. 2 1/1 " " 1.20
Rum Demarara 1/1 " " 1.—

HERBATE

chińsko - rossyjska

zupenie świeży transport
1/2 kło. Congo cesarskiej . . . złr. 2.—
1/2 " Familijnej . . . " 3.—
1/2 " Melange de Moskau . . . " 4.—
1/2 " Imperial . . . " 5.—
1/2 " oryg. opak. Souchong . . . " 4.—
1/2 " Wysiewek własn. wysmien. " 1.70

Ogłoszenie.

(1546 2-3)
C. k. Notaryusz w Lisku poszu-
kuje do swej kancelaryi koncypienta
i kancelistę.
Lisko, 1 marca 1886.

W chorobach sekretnych obojga
płci, również w niedokrewności, bladaczce w patolo-
gicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle
w słabościach płciowych u pań i panien udziela za-
ręczając absolutną tajemnicę skuteczną radę i pew-
nej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat orydujący
Specjalista w chorobach tajemnych
i płciowych
przy ulicy Halickiej l. 12 pierwsze piętro we Lwo-
wie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do
do 1/2 7 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod adre-
sem "W. Gierlach Halicka 12" odpowiada odwrotną
poczta i wysyła lekarstwa. 663 10-?

Ogłoszenie

Z dniem 1go kwietnia r. b. jest
prawo propinacyi oraz i restau-
racya w miejscu kąpielowym **Spas**
na trzy lata do wydzierzawienia. —
Bliższych wiadomości udziela zarząd
dóbr w **Spasie**, poczta **Staremasto**
(1419 3 3)

PAPIER WILNISKI
Najznakomitsi lekarze zalecają **PAPIER**
WLINSKI przeciw **kataram, ka-**
szlom, niezłytemu oskrzeli,
chorobom gardlanym, gry-
pie, gościewi, bólowi w krzy-
żach i z. p. Użycie tego papieru bardzo
proste, jedynie przyłożone wystarcza i pozostawia
tylko lekkie świerzbenie
W Paryżu u fabrykanta p. Wisliu i Ko.
na ulicy de Seine, 31
Dostać można we **Lwowie** u pp. Mikola-
scha. Wewió skiego, Sklepińskiego i Beisera. —
W **Krakowie** w apt-kach pp. Trauca yńkiego, W.
Rezyka i K. Wiszniowskiego. [8033 9-10]

Aptekarza Kazimierza Jonasza

„Eureka“

znalazł tak liczne uznanie, że... umie-
szczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się
zbytecznem.

Świadectwa.
Wielmożny Panie!
Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański
środek na nagniotki „Eureka“ leczy radykalnie na-
gniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi do-
świadczylim.
Frańciszek Burzyński m. p.
c. k. notaryusz w Bursztynie
Wielmożny Panie!
Proszę o natylniastowe nadesłanie sześciu
flaszeczek „Eureka“. Środek ten znakomicie skutkuje
przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatka
w Sadogórze, Buhajna

Wielmożny Panie!
Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością
zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom
pańskiego wynalazku „Eureka“ zwany, jest arcydo-
skonałem; uwolniłem się bowiem od tej plagii w
przebiegu pięciu dni, smarując płynem tym nagnio-
tki cztery razy na dobę. Z poważaniem
Ezechiel Berzevizy,
w Bołszowcach.

Wielmożny Panie!
Cierpiąłem przez długie lata na bardzo do-
tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w
żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich
możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozma-
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pań-
skim niestety zamało jeszcze znanem „Eureka“ i
po ośmiudniowym używaniu zostałem radykalnie wy-
leczony.
Czuję się tedy obowiązany złożyć Panu naj-
szersze podziękowanie.

Z poważaniem
Henryk Ostrow Derdacki,
c. k. adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem.
w Bursztynie.

Główny skład „Eureka“ w aptece pod
„złotym słoniem“ **Henryka Blumenfelda** we
Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą
załatwia się.
144 Cena flaszeczki 60 ct.

Skład fortepianów
SZKOŁA MUZYCZNA
L. NEA REKA
w Rynku l. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach
Nauka śpiewu solowego. Forte-piany pod 10-letnią
gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedaje
za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe **na**
raty miesięczne od 15 złr. — Sławne or-
gany amerykańskie. (4968 120 -?)

poleca:
Chińskie srebro
Noże, widelce, łyżki i łyżeczki.
Nożyki i widelczyki itd. także mam i w futerałach
(e t u i).

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie
w **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu**
ASYGNATY KASOWE
4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.
4¹/₂ " " " 60 " " " "
Lwów, 7 stycznia 1884.
DYREKCJA.

L. 153. A (1544 1-3)
Pierwsza galicyjsko-węgierska kolej żelazna.

Obwieszczenie.

Przy odbytem na dniu 1go marca 1886 w przytomności c. k.
Notaryusza XIV losowaniu cząstkowych obligacyi pierwszeństwa I.
emisyi i VIII losowaniu cząstkowych obligacyi pierwszeństwa II.
emisyi Pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej wyloso-
wane następujące jedna serya obiete numera a mianowicie:

- Z I losowania dnia 1 marca 1873 odbytego** 1 sztuka
Nr. 79596
Z IV losowania dnia 1 marca 1876 odbytego 1 sztuka
Nr. 78051.
Z V losowania dnia 1 marca 1887 odbytego 1 sztuka
Nr. 87064.
Z VII losowania dnia 1 marca 1879 odbytego 2 sztuki
N. 83117 i 83118.
Z VIII losowania dnia 1 marca 1880 odbytego 2 sztuki
Nr. 18051 i 18052.
Z IX losowania dnia 1 marca 1881 odbytego 12 sztuk
Nr. 56527, 56528, 56637—56646.
Z X losowania dnia 1 marca 1882 odbytego 11 sztuk
Nr. 21006—21015, 21077.
Z XI losowania dnia 1 marca 1883 odbytego 8 sztuk
Nr. 65535—65537, 65556, 65557, 65595, 65621, 65661.
Z XII losowania dnia 1 marca 1884 odbytego 13 sztuk
Nr. 69501, 69526, 69527, 69600, 69617, 69620, 69621, 69625, 69629,
69641.
Z XIII losowania dnia 1 marca 1885 odbytego 8 sztuk
Nr. 23647, 23648, 23653—23658.

WYKAZ

wylosowanych obligów pierwszeństwa II emisyi do końca roku
1885 niespłaconych

Z VII losowania dnia 1 marca 1885 odbytego 18 sztuk
Nr. 5502, 5503, 5504, 5505, 5506, 5520, 5543, 5546, 5547, 5549,
5550, 5551, 5552, 5556, 6557, 5561.
Wiedeń, 1 marca 1886.
(Przedruk nie będzie płacony)
Od rady zawiadawczej